**) Ich finde folgende Ausnahmen: relicta Chisiline BA — Methildis Schonchint BPb — Adelheidis dicta Sperwer BPc — Gerdrudis dicta Zehender NN I 5.*

BCI — Gerdrudis Dieprehtin BPa — dicta Dietmarin *Efringen* BJ — Echaridin BL — dicta Engelbottin BL — Mechtild dicta Entlosin de Richense c. 1300 HU 320 — Erenfridin XIII B — Erfürdin *Bäurin Elsass* XIV BH (vgl. Claus Erenvürt *Herlisheim* BH) — Mehtildis dicta Fledin 1282 B II 373 — die Frigin BKl — dicta Fritagin BPa, Gysela Fritegin *Bergheim* c. 1300 Hans — Agnesa dü Fúhsin BPa = Agnesa dü Wúchsín BPe, Gúta Fúchsín BPe = Gúta dicta Fúchsín BD — Agnes Gebenin *Güntersthal* NN I 300 — Ellin dicta Gebóttin 1298 RU 224 — . dü Geinsfressin *Basel* BPd — Mechtildis Geistin c. 1300 M 132 — Mehtildis dicta Gillin 1283 B II 415 — diu Girin BPe, der Girin hus BPb — Elizabet Glissin BPa — dicta Goltpachin 1316 BL — dü Griebin BKl — Hedewigis dicta Guldinfüssin 1295 B III 196 — Gisela dicta Gútmannin BPb — relicta dicta Gyselbrechtin 1298 RU 224 — Anne Hagenin *Magstatt* XIV BKl — Ita Halbtúvelin *Holderbank* BSch, dicta Halbtúflin BPd — Helblingin BPe — Berchta dicta Helfrichin vidua 1293 M 124 — Gertrudis Hertsteinin *Bergheim* c. 1300 Hans — . dicta diu Hetzelin BL — Gerin Hirnapúzin von Herenkein 1296 B III 287 = Gerina dicta Hirnapussin 1299 B III 500 = Hirnapússin 1300 B III 528 = Gerina dicta Herenpúzin (*oder* Horenpúzin) begina 1300 BL = Gerina Hornabuzin *Rufach* 1301 BL — dicta Hirzin *Bergheim* c. 1300 Hans — Gerdrudis Holin BPd — Gerdrudis dicta Hólsteinin BPa — filia Hornassin BL — . dicta Hosangin 1293 B III 127 — Hügelmannin *Sulz* XIV/XV BKl — Hukermanin BKl — Heilewigis dicta Humbrechtin 1298 B III 436 = dicta Humprechtin 1296 B III 307 — Judenta Hundisnia BPb — dü Hunóldin XIV/XV BKl — Geri Jacobin *Muttentz* BKl — Ibuschin *Wehr* XIV BKl — Elsi Jüngin XIV BKl — Ita Kechelmennin BA — Greda Kelbin BA — diu Kembelin 1297 BL — dü Kempfin *Egisheim* BH — dicta Kerphin 1298 RU 224 — dü Kesmenin *Pfaffenheim* BGn — Bela Kilwartin *Blotzheim* 1301 BL — filia Köfmannin pistoris BPd — dicta Kolbin BL — Bela dicta Kólin BPb — domina Anna Kótzin *Güntersthal* NN I 302 — Clementa dicta Kreftin BD — Gysul Lachmannin *Bäurin Kírchezarten* 1299 ZGO XXX 126 — . dicta Lampenbergin BPd — Adelheidis Lebkúchin BD — dü Lengenbergin *Egisheim* BH — diu Lengin BL — dicta Lewensteinin BPd — Adelheit dicta Liebögin BPe — Adelheidis dicta Lismannin 1290 B II 710 — diu Lochmannin BPa, Mezina dicta Lochmennin *Bäurin Hagenthal* BL — Metzi Löwin BKl — . dicta Lozzin BPa — dü Ludewigin von Gebiliswilr XIV/XV BKl — Markwartin *Hünigen* BPe — dü Megin BKl — diu Mennin *Freiburg* 1295 FSp 22 — Ita dicta Mertzin de Basilea BPe — swester Heilin Múchin BKl — dü Muntmannin *Wintersingen* BSch — Mehtilt Múrnin BPa — dicta Murselin 1298 RU 224 — Hemma dicta Nierin 1291 B III 40 — die Nússin von Mórspérg XIV BKl — Gerina Orlosin *Bergheim* c. 1300 Hans — Metza dicta Ovenmennin BA — Nicolaus filius Pfeffin BPe, Vólminus famulus der Pfeffin BPa — Hedewigis dicta Phusin *Minseln* 1297 ZGO XXVIII 432 — dicta Quettingin *Gemar* 1298 RU 224 — Grede Ratzin XIV BKl — . dicta Reboldin BL — Reimarin *Bergheim* c. 1300 Hans — domina dicta Reiboldin BL, . dicta Reinboldin *Habsheim* BA — dicta Reizin BA, Elli Reissin BPd — Gerin Rephuenin *Bergheim* c. 1300 Hans — Heidin Resin